
 

ニッカン・コム杯 初　日

2/28・3/1・2・3・4・5

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１予選

11:03

１ ◎ 5068 前田　　　滉 A1 F1 11.1 45.4 ------------ 12 常滑地区選は優勝戦1枠でF
２ ○ 4395 下河　　雅史 B1 0.0 0.0 ------------ 10 センターからの捲りに要警戒
３ Ｘ 4400 加藤　　奈月 B1 0.0 0.0 ------------ 9 混合戦でも意外と粘り見せる
４ 3567 吉岡　　　誠 B1 F1 0.0 0.0 ------------ 6 上位着は奇数コースが目立つ
５ △ 5249 三木　　晴斗 B1 0.0 0.0 ------------ 5 今年に入り3節連続で準優出
６ 5409 宮本　　琉正 B2 0.0 0.0 ------------ 7 事故を減らすことが優先事項

123/456
前田の前検気配はピリッとしなかったが、１枠なら逃げ切りが有力だ。下河が手堅く運んで次位確保。三木はまくり差しで浮上を狙う。
自信度60%

予選

11:33

１ ○ 4484 稲生　　夏季 B1 F1 45.4 36.3 ------------ 9 今期勝率は自己最高のペース
２ △ 3986 沖島　　広和 B1 33.3 30.0 ------------ 11 前回お盆戦は1枠で2勝した
３ Ｘ 5067 山田　　真聖 B1 25.0 0.0 ------------ 8 白星の半数近くが捲り勝ちだ
４ ◎ 5308 藤森　　拓海 B1 50.0 0.0 ------------ 7 まずは福岡での初1着が目標
５ 4343 村岡　　　賢 B1 0.0 54.5 ------------ 白星は少ないが連下なら可能
６ 5374 木山　　大聖 B1 0.0 0.0 ------------ 6 舟券絡みが増え水神祭も間近

123/456
藤森は全体的に上々の動き。最近６ヵ月では４コースのスタートが一番早いのも評価できる。初下ろしで軽快だった５９号機を手にした稲生が相手。
自信度50%

カタメン
３予選

12:03

１ Ｘ 3361 岡部　　　浩 B1 20.0 0.0 ------------ 同格相手に内寄りで粘り込む
２ ○ 4692 酒井　　俊弘 B1 0.0 25.0 ------------ 10 外枠ではチルトを跳ねて勝負
３ ◎ 4477 篠崎　　仁志 A1 0.0 0.0 ------------ 12 G1開幕戦の芦屋周年で優出
４ 3542 清水　　紀克 B1 0.0 0.0 ------------ 7 前回戦は準優進出と奮闘した
５ △ 4054 福嶋　　智之 B1 11.1 11.1 ------------ 3連率60％超の3コース注目
６ 5375 庄島　　潤成 B2 54.5 33.3 ------------ スリットの攻めに成長感じる

142/356
篠崎は検定タイムトップの７１号機をゲット。４コースカドに持ち出して自在にさばく。酒井が３コースから先に仕掛けて応戦するか。
自信度60%

予選

12:33

１ ○ 4803 飯田　　庄吾 B1 70.0 72.7 ------------ 時折鋭いハンドルで抜け出す
２ ◎ 4817 渡邉　　　翼 A2 0.0 45.4 ------------ 11 12月宮島で自身2度目の優勝
３ 5300 横田　　海人 B1 0.0 0.0 ------------ 粗さはあるが一歩ずつ前進中
４ Ｘ 4680 後藤　　美翼 B1 0.0 0.0 ------------ 9 A級復帰へ好ペースの走りだ
５ △ 5055 眞鳥　　章太 A2 F1 0.0 0.0 ------------ 10 今期もさらに勝率が上昇中だ
６ 5343 小林　　礼央 B1 70.0 0.0 ------------ 8 宮島正月戦でデビュー初優出

123/456
渡邉は中堅十分の動き。２コースから俊敏に切り込んで抜け出す。前回節イチ級の動きを見せていた１６号機が相棒の飯田を対抗に推す。
自信度50%

予選

13:00

１ △ 5249 三木　　晴斗 B1 0.0 0.0 ------------ 1 今年に入り3節連続で準優出
２ Ｘ 4183 宇野　　弥生 A2 0.0 0.0 ------------ 9 スタート一気の攻めに破壊力
３ 4981 牧山　　敦也 B1 F1 0.0 0.0 ------------ 11 全ての着を均等に並べる傾向
４ ◎ 5038 金田　　智博 A2 20.0 0.0 ------------ 12 近況好調で勝率は6点台半ば
５ ○ 4890 石川　　　諒 B1 22.2 0.0 ------------ 10 スタート力を活かして果敢戦
６ 5392 安武　　一也 B2 33.3 0.0 ------------ 2期目も水神祭への戦い続く

123/456
近況好調な金田を本命に推す。左隣の牧山が気配低調で、Ｆ持ちなのも有利に働きそう。石川が展開をとらえて追撃。三木は先に回りたい。
自信度50%

予選

13:27

１ ○ 4811 向井田　佑紀 B1 0.0 0.0 ------------ 前回4コース捲りで白星獲り
２ ◎ 5073 上原　健次郎 A2 30.0 0.0 ------------ 10 逃げよりも差しでの1着多い
３ 3567 吉岡　　　誠 B1 F1 0.0 0.0 ------------ 1 上位着は奇数コースが目立つ
４ 5374 木山　　大聖 B1 0.0 0.0 ------------ 2 舟券絡みが増え水神祭も間近
５ △ 5254 羽田　　妃希 B1 0.0 0.0 ------------ 成長の鍵はスタート力の強化
６ Ｘ 4287 今井　　貴士 A1 F1 0.0 0.0 ------------ 12 昨年末からリズムアップ中だ

123/456
枠の利があるのは向井田だが、伸び足に不安あり。戦える足はありそうな上原の差し切りに期待。羽田、今井は道中勝負に持ち込んで連確保へ。
自信度50%
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予選

13:55

１ 3542 清水　　紀克 B1 0.0 0.0 ------------ 3 前回戦は準優進出と奮闘した
２ ◎ 4771 下寺　　秀和 A1 40.0 20.0 ------------ 12 7点勝率マークと近況絶好調
３ △ 4567 上村　慎太郎 B1 40.0 0.0 ------------ スタート慎重も調整力はある
４ ○ 4430 永田　　秀二 A2 11.1 11.1 ------------ 11 本調子ではないが底力は確か
５ 5409 宮本　　琉正 B2 0.0 0.0 ------------ 1 事故を減らすことが優先事項
６ Ｘ 5308 藤森　　拓海 B1 50.0 0.0 ------------ 2 まずは福岡での初1着が目標

123/456
Ａ１級レーサーの下寺が中心。清水がスタート慎重なタイプだけに、２コースまくりで決着をつけるか。永田、上村がシャープに接近する。
自信度60%

予選

14:23

１ ◎ 4932 新開　　　航 A1 40.0 0.0 ------------ 12 2コース捲りで1月浜名湖V
２ ○ 4873 蒲原　　健太 A2 72.7 0.0 ------------ 手堅いハンドルで連下を確保
３ 3518 倉田　　郁美 B1 0.0 70.0 ------------ 意表を突く捲りが波乱を呼ぶ
４ 5067 山田　　真聖 B1 25.0 0.0 ------------ 2 白星の半数近くが捲り勝ちだ
５ △ 5343 小林　　礼央 B1 70.0 0.0 ------------ 4 宮島正月戦でデビュー初優出
６ Ｘ 5086 本村　　　大 B1 0.0 0.0 ------------ 3年前にはA級の経験がある

123/456
新開に目立つ足はないが、実力は断然。イン速攻で他艇完封へ。伸び足上々の蒲原が追走一番手。大外でも好気配の本村が連穴候補。
自信度70%

予選特賞

14:54

１ ○ 3334 角　　ひとみ A2 0.0 0.0 ------------ 3コースまでは舟券絡みの軸
２ △ 4680 後藤　　美翼 B1 0.0 0.0 ------------ 4 A級復帰へ好ペースの走りだ
３ Ｘ 3932 池田　　浩美 B1 0.0 40.0 ------------ 11月芦屋で4年半ぶりの優勝
４ 4484 稲生　　夏季 B1 F1 45.4 36.3 ------------ 2 今期勝率は自己最高のペース
５ ◎ 4183 宇野　　弥生 A2 0.0 0.0 ------------ 5 スタート一気の攻めに破壊力
６ 4400 加藤　　奈月 B1 0.0 0.0 ------------ 1 混合戦でも意外と粘り見せる

123/456
ここはオール女子戦。スタート力ある宇野の抜け出しを軸に推したい。角はピリッとしない印象だが、１枠なら先マイあるのみ。
自信度50%

予選特賞

15:22

１ ◎ 4769 馬場　　　剛 A2 0.0 0.0 ------------ A1級復帰へ向けて復調気配
２ ○ 5055 眞鳥　　章太 A2 F1 0.0 0.0 ------------ 4 今期もさらに勝率が上昇中だ
３ △ 4890 石川　　　諒 B1 22.2 0.0 ------------ 5 スタート力を活かして果敢戦
４ Ｘ 4395 下河　　雅史 B1 0.0 0.0 ------------ 1 センターからの捲りに要警戒
５ 4692 酒井　　俊弘 B1 0.0 25.0 ------------ 3 外枠ではチルトを跳ねて勝負
６ 5073 上原　健次郎 A2 30.0 0.0 ------------ 6 逃げよりも差しでの1着多い

123/456
１枠有利な馬場の逃げ切りが本線になるが、最近６ヵ月のイン１着率は４８％と勝ち切れていない。眞鳥や石川の逆転は一考の余地あり。
自信度50%

予選特選

15:55

１ ◎ 3304 烏野　　賢太 A2 36.3 0.0 ------------ 的確な攻めで確実に予選突破
２ ○ 4430 永田　　秀二 A2 11.1 11.1 ------------ 7 本調子ではないが底力は確か
３ △ 4139 丹下　　　健 B1 0.0 25.0 ------------ 近況は捲りで高配当を提供中
４ 4981 牧山　　敦也 B1 F1 0.0 0.0 ------------ 5 全ての着を均等に並べる傾向
５ 3986 沖島　　広和 B1 33.3 30.0 ------------ 2 前回お盆戦は1枠で2勝した
６ Ｘ 4817 渡邉　　　翼 A2 0.0 45.4 ------------ 4 12月宮島で自身2度目の優勝

123/456
近況復調中の烏野が１枠を生かして白星奪取へ。攻め的確な永田が続いて内両立。丹下は積極策で浮上を狙う。渡邉の連絡みが押さえ。
自信度60%

ドリーム

16:28

１ ◎ 4477 篠崎　　仁志 A1 0.0 0.0 ------------ 3 G1開幕戦の芦屋周年で優出
２ ○ 4932 新開　　　航 A1 40.0 0.0 ------------ 8 2コース捲りで1月浜名湖V
３ △ 5068 前田　　　滉 A1 F1 11.1 45.4 ------------ 1 常滑地区選は優勝戦1枠でF
４ 4287 今井　　貴士 A1 F1 0.0 0.0 ------------ 6 昨年末からリズムアップ中だ
５ Ｘ 4771 下寺　　秀和 A1 40.0 20.0 ------------ 7 7点勝率マークと近況絶好調
６ 5038 金田　　智博 A2 20.0 0.0 ------------ 5 近況好調で勝率は6点台半ば

123/456
当地直近３年のイン１着率が８０％を超えている篠崎を信頼。新開が鋭く差し込んで追走へ。センター勢がＦ持ちで、波乱を起こすなら下寺。
自信度70%
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